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НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА 

SECONDARY SCHOOL TEACHERS 

 
 
 

На крају школске 2011/2012. и почетку школске 
2012/2013. године, у средњим школама у образовном процесу 
било је укључено 3 936 наставника, односно 4 013 на почетку 
школске године. У односу на претходну годину, број наставника 
је већи за 5,6% на крају  и 0,8% на почетку  школске године. 

Од укупног броја наставника у образовном процесу у 
средњем образовању  је око 60% жена. 

At the end of the school year 2011/2012 in secondary 
schools there were 3 936 teachers, while there were 4 013 teachers 
at the beginning of the school year 2012/2013. In comparison with 
the previous year, number of teachers increased by 5.6% for the 
end and by 0.8% for the beginning of the school year. 

Out of the total number of teachers involved in the education 
process in secondary education, 60% were female.  

 

 
 
1. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА КРАЈУ ШКОЛСКЕ 2011/2012. ГОДИНЕ 
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE END OF THE SCHOOL YEAR 2011/2012 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time 

  

  

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis   

  

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female   

  
         

  
 УКУПНО 3 936 2 392 2 642 1 566 169 108 482 303 643 415 TOTAL 

  
           

Бања Лука 833 579 629 434 39 29 70 46 95 70 Banja Luka 

Берковићи 6 3 2 - - - 3 3 1 - Berkovići 

Бијељина 296 203 207 144 10 6 34 20 45 33 Bijeljina 

Билећа 53 30 29 16 3 2 - - 21 12 Bileća 

Братунац 43 13 29 10 - - 7 3 7 - Bratunac 

Брод 38 16 23 8 2 2 2 1 11 5 Brod 

Вишеград 40 23 32 19 2 - 2 2 4 2 Višegrad 

Власеница 40 20 26 11 2 1 4 4 8 4 Vlasenica 

Вукосавље 23 13 5 4 3 1 8 4 7 4 Vukosavlje 

Гацко 38 20 26 11 3 3 1 1 8 5 Gacko 

Градишка 138 68 109 56 2 1 18 8 9 3 Gradiška 

Дервента 99 45 70 32 3 1 10 6 16 6 Derventa 

Добој 247 144 157 86 10 8 50 33 30 17 Doboj 

Зворник 143 86 108 62 9 7 7 4 19 13 Zvornik 

Источна Илиџа 54 49 38 34 3 3 8 8 5 4 Istočna Ilidža 
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1. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА КРАЈУ ШКОЛСКЕ 2011/2012. ГОДИНЕ  
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE END OF THE SCHOOL YEAR 2011/2012   

(наставак/continued) 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis   

  

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female   

Источно Ново  
Сарајево 47 29 29 19 2 1 4 2 12 7 

Istočno Novo  
Sarajevo 

Калиновик 13 7 3 1 - - 5 2 5 4 Kalinovik 

Кнежево 31 22 13 10 - - 10 4 8 8 Kneževo 

Козарска Дубица 49 33 32 21 2 1 3 3 12 8 Kozarska Dubica 

Костајница 30 18 16 9 1 - 3 1 10 8 Kostajnica 

Котор Варош 61 30 49 25 1 - 9 5 2 - Kotor Varoš 

Лопаре 29 14 19 9 3 1 1 - 6 4 Lopare 

Љубиње 24 14 10 4 - - 6 3 8 7 Ljubinje 

Милићи 38 21 27 13 1 - 5 4 5 4 Milići 

Модрича 57 36 39 21 3 3 9 7 6 5 Modriča 

Мркоњић Град 71 42 36 21 1 - 9 7 25 14 Mrkonjić Grad 

Невесиње 48 32 37 23 6 4 - - 5 5 Nevesinje 

Нови Град 98 57 60 37 6 5 16 8 16 7 Novi Grad 

Пале 61 32 46 23 2 - 2 2 11 7 Pale 

Петрово 13 5 5 2 2 - 4 2 2 1 Petrovo 

Приједор 322 197 211 118 18 13 33 25 60 41 Prijedor 

Прњавор 105 64 73 45 3 1 28 17 1 1 Prnjavor 

Рибник 28 8 10 3 1 - 9 4 8 1 Ribnik 

Рогатица 36 20 25 13 3 1 3 3 5 3 Rogatica 

Рудо 30 13 13 4 1 - 10 6 6 3 Rudo 

Соколац 47 33 33 22 5 4 3 2 6 5 Sokolac 

Србац 43 28 28 18 - - 12 7 3 3 Srbac 

Сребреница 41 28 22 15 2 1 6 4 11 8 Srebrenica 

Теслић 117 65 73 37 8 6 9 6 27 16 Teslić 

Требиње 141 93 62 35 2 1 29 21 48 36 Trebinje 

Угљевик 51 24 35 16 2 - 2 1 12 7 Ugljevik 

Фоча 68 34 52 26 - - 3 1 13 7 Foča 

Хан Пијесак - - - - - - - - - - Han Pijesak 

Чајниче 23 14 17 9 1 1 - - 5 4 Čajniče 

Челинац 35 25 22 16 1 - 9 6 3 3 Čelinac 

Шамац 35 21 23 14 - - 8 6 4 1 Šamac 

Шековићи 22 11 16 7 - - 1 - 5 4 Šekovići 

Шипово 31 10 16 3 1 1 7 1 7 5 Šipovo 
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2. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА ПОЧЕТКУ ШКОЛСКЕ 2012/2013. ГОДИНЕ 
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE BEGINNING OF THE SCHOOL YEAR 2012/2013 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis   

  

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female   

  
         

  
 

УКУПНО 4 013 2 478 2 630 1 588 180 113 576 370 627 407 TOTAL 

              

Бања Лука 875 612 637 446 47 36 85 58 106 72 Banja Luka 

Берковићи 6 3 2 - - - 3 3 1 - Berkovići 

Бијељина 302 208 205 145 15 10 40 23 42 30 Bijeljina 

Билећа 49 27 29 16 4 1 3 1 13 9 Bileća 

Братунац 40 12 28 7 2 - 3 3 7 2 Bratunac 

Брод 37 15 20 7 1 1 5 2 11 5 Brod 

Вишеград 37 24 33 21 1 - 2 2 1 1 Višegrad 

Власеница 39 20 25 12 2 - 6 6 6 2 Vlasenica 

Вукосавље 21 12 8 4 - - 11 8 2 - Vukosavlje 

Гацко 37 18 23 11 4 2 5 2 5 3 Gacko 

Градишка 137 69 102 52 2 1 20 9 13 7 Gradiška 

Дервента 101 53 67 34 4 1 12 8 18 10 Derventa 

Добој 250 151 167 91 5 4 57 40 21 16 Doboj 

Зворник 143 88 105 59 8 6 13 9 17 14 Zvornik 

Источна Илиџа 69 62 39 34 4 4 7 7 19 17 Istočna Ilidža 

Источно Ново 
Сарајево 53 34 26 17 1 - 7 4 19 13 

Istočno Novo 
Sarajevo 

Калиновик 13 8 3 1 - - 4 2 6 5 Kalinovik 

Кнежево 29 20 15 10 - - 8 4 6 6 Kneževo 

Козарска Дубица 52 35 35 22 3 1 7 6 7 6 Kozarska Dubica 

Костајница 31 18 13 8 - - 2 2 16 8 Kostajnica 

Котор Варош 67 33 49 24 4 2 7 4 7 3 Kotor Varoš 

Лопаре 30 15 18 10 5 2 1 - 6 3 Lopare 

Љубиње 26 15 15 6 - - 5 3 6 6 Ljubinje 

Милићи 38 23 24 12 - - 10 8 4 3 Milići 

Модрича 57 33 39 23 1 1 11 6 6 3 Modriča 

Мркоњић Град 69 43 32 19 2 1 10 7 25 16 Mrkonjić Grad 

Невесиње 48 33 38 27 3 2 3 2 4 2 Nevesinje 

Нови Град 97 56 64 36 9 7 10 6 14 7 Novi Grad 

Пале 67 41 48 28 6 3 3 2 10 8 Pale 

Петрово 15 4 5 2 1 - 4 2 5 - Petrovo 

Приједор 315 194 215 127 23 17 43 28 34 22 Prijedor 

Прњавор 109 65 68 40 2 2 36 21 3 2 Prnjavor 
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2. НАСТАВНИЦИ  СРЕДЊИХ ШКОЛА ПО ОПШТИНАМА НА ПОЧЕТКУ ШКОЛСКЕ 2012/2013. ГОДИНЕ  
   SECONDARY SCHOOL TEACHERS BY MUNICIPALITY AT THE BEGINNING OF THE SCHOOL YEAR 2012/2013  

(наставак/continued) 

  
Укупно 
Total 

Са пуним радним временом 
Working full time 

Са непуним радним временом 
Working part time   

  

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis 

на неодређено 
вријеме 

on a permanent 
basis 

на одређено 
вријеме 

on a temporary 
basis   

  

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female 

свега 
all 

жене 
female   

Рибник 28 10 9 4 1 1 11 4 7 1 Ribnik 

Рогатица 37 21 22 13 1 - 7 4 7 4 Rogatica 

Рудо 31 13 15 5 2 1 13 7 1 - Rudo 

Соколац 49 33 28 19 2 1 6 5 13 8 Sokolac 

Србац 42 26 28 19 - - 13 7 1 - Srbac 

Сребреница 47 31 22 15 1 - 8 6 16 10 Srebrenica 

Теслић 115 65 78 41 5 2 6 4 26 18 Teslić 

Требиње 146 99 60 37 3 - 35 25 48 37 Trebinje 

Угљевик 49 22 36 16 2 1 4 2 7 3 Ugljevik 

Фоча 64 32 48 20 - - 4 3 12 9 Foča 

Хан Пијесак - - - - - - - - - - Han Pijesak 

Чајниче 21 14 12 7 1 1 4 3 4 3 Čajniče 

Челинац 35 25 22 16 1 - 9 6 3 3 Čelinac 

Шамац 36 22 22 15 - - 8 5 6 2 Šamac 

Шековићи 22 10 16 7 - - 1 - 5 3 Šekovići 

Шипово 32 11 15 3 2 2 4 1 11 5 Šipovo 
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